Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
_______________ (МБДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)_______________

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
31.08.2023 г. №125-ОД

О назначении ответственного лица
за организацию работы
по обеспечению доступности

объекта и услуг для лиц с ОВЗ
в МБДОУ №77 «Крымчаночка»

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 г. №1309 (ред. от
18.08.2016г.) «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи», в целях соблюдения требований
доступности для лиц с ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ №77
«Крымчаночка» г.Симферополя и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по оказанию помощи лицам с ограниченными
возможностями здоровья и беспрепятственного прохода в МБДОУ №77
«Крымчаночка» в 2023 - 2024 учебном году заведующего хозяйством Тетерину
Н.А.
2. Тетериной Н.А. организовать доступ инвалидам, лицам с ОВЗ в помещения в
соответствии с целями посещения.
3. Тетериной Н.А. строго придерживаться должностной инструкции по работе с
инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья и должностной
инструкции ответственного сотрудника за организацию работы по обеспечению
доступности объекта в МБДОУ №77 «Крымчаночка».
4. Контроь над исполнением приказа оставляю за собой.

, VS***

Заведующий МБДОУ №77 ДS’ f\//
«Крымчаночка» Р огт/54ог°обв98 eU f s |

С приказом ознакомлена: / /у *-Т^еринаТ^^Х

О.А. Луценко

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru